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VI. CTYIIEHb
(Bo3pactHas rpymnma ot 18 no 29 ner)

1. Bujpl ucnibITaHui (TECThI) 1 HOPMATHBBI

MY XYM HDBI

/o

Bune! ncneltanuii
(Tectsl)

HopmaTussl

ot 18 o 24 ner

ot 25 1o 29 ner

bpoH3oBbIit
3HaK

CepeOpsHblii
3HAK

bpoHn3oBbIit
3HaK

3ooTon
3HAK

CepeOpsnblii
3HaK

3osoTon
3HAK

O0s3aTeNbHbBIE UCIIBITAHU

st (TEeCTBI)

1.

ber na 100 M (c)

15,1

14,8

13,5 15,0

14,6

13,9

2.

ber na 3 kxm
(MuH, )

14.00

13.30

12.30 14.50

13.50

12.10

3.

IloaTsaruBanue u3
BHCa Ha BBICOKOM
MepeKIaIuHe

(Kom4ecTBO pas)

10

13 9

10

12

WM PBIBOK rupu 16
KT (KOJIMYECTBO pa3)

20

30

40 20

30

40

Haxknon Bnepen u3
MIOJIOKEHUS CTOS C
HPSIMBIMU HOTaMH
Ha TUMHACTUYECKON
CKaMbe (HMXe
YPOBHSI CKaMbU-CM)

13 5

10

Hcno

bITaHUA (TECTHI) MO BBIOOPY

[IppKOK B 1IMHY €
pazbera (cm)

380

390

430 -

WJIH TIPBDKOK B
JUIMHY C MeCTa
TOJTYKOM JIBYMSI
HOramu (cM)

215

230

240 225

230

240

Meranue
CIIOPTUBHOI'O

CHaps/1a BECOM
700 T (m)

33

35

37 33

35

37

ber Ha nepkax Ha 5
KM (MUH, C)

26.30

25.30

23.30 27.00

26.00

24.00

WJTU KPOCC Ha
5 KM 110
IepECEeUEHHON
MECTHOCTH *

be3 yuera
BpPEMEHU

bes yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpPEMEHU

bes yuera
BpEMEHU

bes yuera
BpEMEHU

bes yuera
BpEMEHU

ITnaBanue Ha 50 M
(MuH, C)

be3 yuera
BPEMEHHU

be3 yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpEMEHU

0.42

be3 yuera
BpEMEHU

0.43

Crpennba u3
ITHEBMAaTHYECKOM
BUHTOBKH U3
IIOJIOXKCHUS CUIS
WJIM CTOA C ONOPOM
JIOKTEM O CTOJ MU
CTOMKY, TUCTAHIIUSA

15

— 10 M (oukn)

20

25 15

20

25




17

WJTU U3
3JIEKTPOHHOIO
OpYXXHSI U3
MTOJIOKEHUS CUIS
WJIM CTOS C ONOPOM
JIOKTEH O CTOJI UJn
CTOMKY, TUCTAHIUSA
— 10 M (0ukm)

18 25 30 18 25 30

10. |Typuctckuii moxon
C IPOBEPKOM
TYPUCTCKUX
HAaBBIKOB

TypuCTCKHIT TOXO/T C TPOBEPKOM TYPUCTCKUX HABBIKOB HA IUCTaHIUIO 15 KM

KonudecTBo BUIOB
UCTIBITAHUH (TECTOB) B 10 10 10 10 10 10
BO3PACTHOM TpyIIe

KonnyectBo BUIOB
WCIIBITAaHUH (TECTOB),
KOTOpbIE HEOOXO0IUMO
BBITOJIHUT TSI
MOJTyYCHUS 3HAKA
otnuuus Komrmekca™*

* J1nst GECCHEXHBIX paliOHOB CTPAHBI.

** Jlnga momyuyeHus 3Haka oTmuua Komruiekca HEOOXOIUMO BBITIOJHUTH OOs3aTENIbHbBIC
UCIIBITaHUST (TECThI) MO OMPENEICHUI0 YPOBHS PAa3BUTUS CKOPOCTHBIX BO3MOXKHOCTEH,
BBIHOCJIMBOCTH, CHJIbI, THOKOCTH, a TaKXe HEOOXO0IUMOE KOJIUYECTBO MCIBITAHUMN (TECTOB)
M0 BBIOOPY MO OINpPEACIICHUIO YPOBHSI Pa3BUTHS CKOPOCTHO-CHUJIOBBIX BO3MOKHOCTEH,
KOOPJIMHAIIMOHHBIX CIMOCOOHOCTEH, YpOBHS OBJIAJICHUS TMPUKIAAHBIMA HaBbIKamMH. Buipl
00s3aTEIbHBIX HMCHBITAHUM (TECTOB) M HCHBITAHUN (TECTOB) MO BHIOOPY H3JIOKEHBI B
MIPIIIOKEHUH K HACTOSAINM TpeGoBaHUsM.

KEHIIMNHBI
Ne HopMmaTusel
/I Buet . ot 18 no 24 ner ot 25 5o 29 ner
HCTIbITaHMH bpon3oBelii | Cepebpsinblii | 3omotoii | bponzossiit | CepeOpsHblil | 3omoToii
(TCCTI)I) 3HaK 3HaK 3HaK 3HaK 3HaK 3HaK
O06s13aTeNIbHBIE UCTIBITAHUS (TECTHI)
1. | Ber va 100 M (c) 17,5 17,0 16,5 17,9 17,5 16,8
2. | Ber na 2 i 11.35 11.15 10.30 11.50 11.30 11.00
(MuH, ¢)
3. | Honrsarusanue u3
BHCa JIe)Ka Ha
HHBKOn 10 15 20 10 15 20
nepeKsaInHe
(KOTMYECTBO pa3)
WM crTubaHue u
pasrubanue pyk
B yIIOpE JIeKa Ha 10 12 14 10 12 14
1Oy
(K0JIMUYECTBO pa3)
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Haxson Bnepen
U3 MOJIOXKEHUS
CTOSI C TIPSIMBIMHU
HOTaMU Ha
TMMHAaCTUYECKOMN
CKaMbe (HIDKE
YPOBHS CKaMbH-
cM)

11

16

13

Wcnbrtanus (TecTsl) 1o

BBIOOpY

5.

IIppKOK B 1IIMHY
¢ pazbera (cm)

270

290

320

WM TIPBDKOK B
JUITUHY C MeCTa
TOJTYKOM JIBYMSI
HOTaMH (CM)

170

180

195

165

175

190

ITopuumanue
TYJIOBHIIA U3
MOJIOKECHUS JIeKa
Ha CITUHE
(konmuecTBO pa3
3a | MuH)

34

40

47

30

35

40

Meranne
CIIOPTUBHOTO
CHaps/1a BECOM
500 r (M)

14

17

21

13

16

19

Bber na nnpkax Ha
3 kM (MUH, C)

20.20

19.30

18.00

21.00

20.00

18.00

WU Ha 5 KM
(MuH, C)

37.00

35.00

31.00

38.00

36.00

32.00

WJIM Kpocc Ha 3
KM T10
MEePECEUYCHHOMN
MECTHOCTH *

be3 yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpEMEHU

be3s yuera
BpEMEHU

be3s yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpEMEHU

[InaBanue Ha
50 M (MuH, )

be3 yuera
BpEMEHU

be3 yuera
BpPEMEHU

1.10

be3s yuera
BpEMEHU

be3s yuera
BpEMEHU

1.14

10.

Crpennba u3
IMHEBMAaTHYECKON
BUHTOBKH U3
TTOJIOKEHUS CUIIS
WJIY CTOS C OIIOPOM
JIOKTEH O CTOJ WJIN
CTOMKY,
JTUCTaHIINS —

10 M (0ukm)

15

20

25

15

20

25

nin u3
IIEKTPOHHOIO
OPYXKHUS U3
MIOJIO’KEHUS CUAS
WJIH CTOSI C
OIIOpOH JIOKTEH O
CTOJI WJIM CTOMKY,
JUCTAHIIUSA —

10 M (0ukm)

18

25

30

18

25

30
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11. | Typuctckuit
OXO0J C
IIPOBEPKOM TypHucTCKuil TOX0[ C IPOBEPKOM TYPUCTCKMX HABBIKOB Ha IUCTAHIMIO 15 kM
TYPUCTCKUX
HAaBBIKOB

KomnuecTBo BUIOB
WCIBITAHUH (TECTORB) B 11 11 11 11 11 11
BO3PAaCTHOM Ipymnne

KonudecTBo BUIOB
UCIBITaHUH (TECTOB),
KOTOPBIE HEOOXOMMO
BBIITOJIHUTD IS 6 7 8 6 7 8
MOJTyYCHUS 3HAKa
OTIHYUS
Kommnekca**

* Jlnst GeCCHEXHBIX palilOHOB CTPAHBI.

** Jlnst momyuyeHus: 3Haka oriaumuus Komruiekca HEOOXOAMMO BBIIOJHUTH 00s3aTelIbHBIC
UCHBITaHUSl (TECThI) MO ONPEICIICHUIO YPOBHS Pa3BUTUSL CKOPOCTHBIX BO3MOXHOCTEH,
BBIHOCJIMBOCTH, CHJIbI, THOKOCTH, a TaKK€ HEOOXOAMMOE KOJIUYECTBO UCIBITAHUHN (TECTOB)
o BBIOOPY IO ONPEICIIEHUIO YPOBHS PAa3BUTUS CKOPOCTHO-CHJIOBBIX BO3MOXKHOCTEH,
KOOpPJMHAIIMOHHBIX CIIOCOOHOCTEH, YpOBHS OBJIaJCHUS NPUKIATHBIMUA HaBbIKAMHU. BuJbl
00s13aTEeNbHBIX MCIBITAHUM (TECTOB) M MCHBITAaHUM (TECTOB) MO BHIOOPY H3JIOKEHBI B
MPWIOKEHUHU K HAacToAIUM TpeOGoBaHUsM.

2. TpeboBanusi K OIEHKE YPOBHS 3HAaHUW M yMEHHA B oOmactu Qu3ndecKon
KyJIbTYPBI M CIIOPTA, BKIIOYAOT MPOBEPKY 3HAHMI M YMEHHIA 110 CIIEAYIOINM BOIIPOCAM

a) BIMSIHUE 3aHATUN (U3MYECKOM KYJIbTYpOM Ha COCTOSIHUE 370pPOBbS, MOBBIILICHUE
YMCTBEHHOU U (pru3nyecKkoil paboTOCIIOCOOHOCTH;

0) rurneHa 3aHsATui QU3NIECKON KYJIbTYypOU;

B) OCHOBHBIE METO/Ibl KOHTPOJISI (PU3HUECKOTO COCTOSTHUS MPU 3aHITUIX PAITUYHBIMU
(GU3KYIBTYPHO-03/JOPOBUTEIBLHBIMUA CUCTEMAMH U BUJIAMU CIIOPTA;

I') OCHOBBI METOAMKH CAMOCTOSATEIbHBIX 3aHATHI;

1) OCHOBBI UICTOPHUH pa3BUTHUS (PU3UUYECKOM KYJIbTYPHI U CIIOPTA;

€) OBJaJICHUE  TNPAKTUYECKUMU  YMEHUSAMU W  HaBbIKaMU  (U3KYJIBTYPHO-
03J0POBUTENBHON M NMPUKJIAAHONW HANPABICHHOCTH, OBJAJCHUE YMEHHMSIMU U HABBIKAMH B
Pa3IMYHBIX BUJAX PU3KYIBTYPHO-CIIOPTUBHOM AESATENBHOCTH.

3. PexoMeH1anmm K HEIETbHOMY ABUTATEILHOMY PEXKUMY

Bo3spacthas rpynmna ot 18 no 24 net (He MeHee 9 yacoB)

No Bpemennoit
0 /;1 Bunpl iBUraTenbHoOM 1eATeNbHOCTH 00BbEM B HEJEIIO,
He MeHee (MUH)
1. | Yrpeusss rumHacTHKa 140
2. | O6s13aTenbHbIE YUeOHBIC 3aHITHS B 00pPa30BaTEIbHBIX OpraHU3aLHUsIX 90
3. | Bunpl qBuratenbHON AesATEIHRHOCTH B Mpoliecce yaeOHoro (padodero) mHs 75

! Mynxr 15 Tonoxenus o BeepoccuiickoM (U3KYIBTYpPHO-CIIOPTHBHOM Komuiekce «['0ToB k Tpymy u oGopone» (I'TO),
yTBEpXKIeHHOTO TocTaHoBIeHueM IIpaButenscTtBa  Poccuiickoit ®epeparmmu ot 11 wmions 2014 1. Ne 540 (CobOpanue
3akoHoAarenbcTBa Poccutickoit @enepammu, 2014, Ne 25, c1. 3309) (nanee — [Tomoxxenue).
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OpranuzoBaHHbIE 3aHATUS B CIIOPTUBHBIX CEKIMSIX M KpPYKKaxX IO JIETKON
aTJIeTUKEe, IUIABAHUIO, JIBDKAM, IIOJHMATIIOHY, TUMHACTUKE, CIOPTHUBHBIM
urpam, putHecy, eTMHOOOPCTBAaM, aTIECTHYECKOW T'MMHACTHKE, TEXHUYECKHM
U BOCHHO-IIPUKIIAJHBIM BHJAM CIIOpPTa, Typu3My, B IpylIax 310pPOBbs U
o0mielt (pU3NIECKOil MOATOTOBKH, y4aCTHE B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX

120

5.

CaMocTosTebHBIC 3aHIATHS (UINYCCKOW KyIbTYypOi, B TOM YHCIE
CIIOPTUBHBIMM MUI'PaMU, APYTUMH BUJAMU ABUTATEIbHON JEATEIbHOCTH

120

B KaHUKYISIpHOE M OTIIyCKHOE BPEMs €KCIHEBHBIM IBUTATCIIbHBIA PEKUM JOJDKEH COCTaBIATH HE
meHee 4 yacos

Bo3spactras rpymma ot 25 10 29 net (He MeHee 9 yacoB)

Ne Bpemennoi
. 00BEM B HEZIETIO
n/m Bunp! 1BuraTeabHoM OeITEILHOCTH ’
He MeHee (MUH)
1. | YTpeHHss THMHACTHKA 140
2. | Busl IBUTATENILHOM ESTEIBHOCTH B TIpoliecce yueoHoro (padbouero) aHs 90
3. | O6s3aTenbHbIC 3aHATHSA B 00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3ALMSX, JIUOO0 3aHATHS B 90
TPYJOBOM KOJUJICKTHBE
4. | Opranu3oBaHHBIC 3aHATHS B CIOPTUBHBIX CEKIUSAX M KPYXKKax IO JICTKON
aTJIeTUKe, IUIABaHMIO, JIbDKaM, IIOJHMATIOHY, TUMHACTHKE, CIIOPTUBHBIM
urpam, puTHeCy, eTMHOOOPCTBAM, aTIETUYECKON TMMHACTHKE, TEXHUIECKUM, 120
BOCHHO-TIPUKJIATHBIM BHJIaM CIIOPTa, TYPU3MY, B TPYIIaxX 370POBbs U 00IIeH
(U3HYECKOI MOATOTOBKH, YIaCTHE B CIIOPTHBHBIX COPCBHOBAHUSIX
5. | CamocrosiTenbHble  3aHATHS (U3HYECKOH KyJIbTYpOH, B TOM YHCIE 120

CIIOPTUBHBIMHA UT'paMH, IPYT'UMH BUIaMU JBUTATEIBHON JAeSITEeIhHOCTH

B kaHukynspHOE W OTIYCKHOE BPEMS €XKEIHEBHBIM JBUTATEIBHBIA PEXKUM JOJKEH COCTaBIATH HE
MmeHee 4 yacoB




